**Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sanctis babila ep[iscop]o et socijs martyribus. Cap[itulum]. xvij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## De sanctis in mense ianuarij occurribus. Fo. xl.

codem quo et olluum facit est. Quod etiam diligens computatio anno eius km genitum manifestat. Huius Machus anno eratis. Et in adam diem clausum extremum km interpres. km hebreos aut anno. lvi. eratis Lamech. Et ut dictum est hebrei anno. cxx. ad amissione Seth dicunt. Interpretates vero anno. cxxx.

De sancto lamech.

Cap. xii.

**A**mech filius mathusalem anno vite ipsius. cxxvii. modo editus est. decursus km interpretates ab obitu ad annis. cxxii. km hebreos vero eratis ade adviciuntur anno. ccccccccxxii. Causa dissensionis superius assignatur. In hoc autem interpretu opiniatio approbabilior esse videbitur. Igitur lamech cum esset annorum. cxxvii. genuit noe. De quo et spiritu prophetico vaticinatus est: quod genus humani a solari debebat ab operibus laboribus manum suam in terra cui dicitur quasi futurum aliquid magni noe et famosissimum in orbe terrarum his verbis insinuans. Post cuius obitum supervenit Lamech annis. cccccc. mortuus est: videlicet vi. anno ante diluvium. Hec ex libro genesis. c. v. et ex chronicis hieronymi Iosephi et methodii: nec non ex historia scolastica dispersum collecta de scribuntur.

De sancta Emerentiana virginie et martyre.

Cap. xiii.

**E**merentiana virgo et martyris collectanea fuit beatissima agnetis virginis: et ipsa ciuitatis romana. Que licet esset adhuc carthaginum fide christiana fuisse ad sepulchrum virginis statim et gentiles de eorum imperante redarguerat. Et dum contra furentes turbas staret interpedata: lapidata est ab eis: osque intra sepulchrum virginis emulsi spiritus. Quam ambrosius dicit fuisse in suo sanguine baptizata. Statimque terremotus cum coruscationibus et tonitrus eruperunt: adeoque perterritus ex insano populo perterritus. Corpus autem emergentiane luxta corpus beate agnetis ab eis parentibus sepultum est. Et kalen. februarij. panganus autem exterriti nullum exinde venientium ad membrum virginis in aliquo ledere presumperunt.

De sancto Parmeno diacono.

no

Cap. xiv.

**A**rmenas fuit unus de vii. diaconis ab apostolis electus: ut habetur Actuum. vi. Hic traditus gratiae dei a fratribus in iunctum ibi predicationis officium fidelissime compensis: plena fide consumatus martyr gloriosus adeptus est: qui et philippis sepul-

tus quiescit. Et kalen. februarij. ut dicit hieronymus in martyrologio suo.

De sancto Alscia martyre.

Cap. xv.

**A**lscia martyris passus est apud egyptum civitatem antinonum tempore Diocletiani imperatoris sub peste arriano: qui primo atrocissime suspendo tortus: deinde lateribus flaminis admotis exstus: ad vitium in flumen precipitatus preciosam Christi animam reddidit. Et kalen. februarij. Sepultus est in ipsa civitate a christiani ministerio philemonis et apostoli diaconorum.

De sanctis Seueriano et Aquila martyribus.

Cap. xvi.

**S**evorianus et aquila viri eius in praincipia mauritanie civitate zenocesarea passi sunt. Qui pro nominis Christi inuita confessio ne flammis injecti ignium consummatione combusti: coronam martyrum a domino perceperunt. Et kalen. februarij. ut dicitur ad.

De sancto Timotheo discipulo.

Cap. xvii.

**T**imotheus discipulus beati pauli apostoli fuit: ut polycrates presbyter scribit. qui illustres exortus lycaonie ciuitate filius mulieris vidue: ut in actibus apostolorum habeat capitulo. ab eodem paulo in fide doctus et baptizatus eidem coperegrinus factus est. Et quo deuenies ad ephesum ciuitatem a se metropolim: ibi ab apostolo episcopus est ordinatus imperante nerone: ubi doctrinis et miraculis coruscavit: et gloriosi euangeliste Iohannes auditor fuit: quo in patmos insula sub dominicano relegato: locum eius tenuit. Sed dum gentiles in festo die ne ad templum eius accenderes a sacrificiis prohibere niteretur: furere populo in eius palis et lapidis macratur: et seminatus reticulatus a christiana in monte adiacenti ciuitati reducitur: ubi Et kalen. februarij. quiescit in pace imperante nerone. Sepultus est in epheso ciuitate.

De sanctis babila epo et sociis martyribus.

Cap. xviii.

**B**abilas episcopus antiochenus et martyris cum tribus parvulis virbano: prelidano et epollono sub numeriano imperatore passus est. Qui dum esset antiochiae et epianorum ecclesiam ingredi vellit: babilas ingressum prohibuit: manus pectori imperatoris apponens. Propter quod tenus ab imperatore: et in carcere afflictus est impositis torque ferreis in collo eius: et compe-

## Liber

disibus in pedibus eius. Deinde numerando exhibitus cū de alijs xpianis interrogaretur: reuelauit tres habere spirituales filios a se in si de doctos: scz viborum: prelidanum: et epolosnum: quorū primus erat annorum. viij. secundus ix. tertius. viii. Quos omnes mox imperator cū matre theodola cōprehēdi iussit. Qui dī oēs xp̄m confiteretur. Primo quidē theodolā alapis cesam: tormentis filiorum adhibendis assisterē fecit: vt grauius ipsa mente q̄ illi corpore torqueretur: et pueros in cathomo leuari mandauit: ac ptoz plegas. viii. inferri: secundo. ix. terro autem. viii. iuxta numerum annorum suorum: quos mater cum episcopo viriliter confababant. Deinde babilā vngacum infantibus suspensos et grauiter tortos. Dum omnia constātissime tolerassent: et xp̄m manimenter confiteretur: gladio animaduerti precepit: quoū corpora sancta theodola sepeliri. it. kal. februarij. t socijs martyribus. Lāp. xit.

**M** Ardonius muson  
egen⁹: et marcellus martyres apud zeneocesaream ciuitatem mauritanie p̄nicie passi sunt. Quos omnes detentos et in xp̄i cōfessione p̄siles iussi iudei ignibus traditi: et eorum reliquias in austum fluvium dispergi: ut xpianis sepultura carētes: a fidelibus minime nominibus martyrum colerentur: qui passi sunt. ix. kalen. januarij: vt dicit ado.

De cōuersione sancti pauli apostoli. Lāp. xx.

**C**onuersio pau  
li apostoli facta est eo  
dem anno: quo christ⁹  
passus est et stephan⁹  
lapidat⁹: anno scilicet  
non naturali: s̄z emer  
gēti. Nam xp̄s passus  
est. viii. kalen. apollinis.  
Stephanus codē an  
no. iii. nonas augusti lapidatus est. paulus no  
mense januarii subsequētē cōuersus est. Ce  
lebratur autem eius cōversio potius q̄ muls  
torum sanctorum triplici ratone. Primo pro  
pter exemplum: vt nullus quantūcum peccator  
desperat de venia q̄n tantū in culpa rale cōspī  
cit: postmodum fuisse in gratia. Secundo p  
pter gaudium: vt sicut ecclesia magnam tristit  
iam habuit in eius cōversatione: ita maxima  
leticiam habuit in eius cōversatione. Tercio  
propter miraculū: quod dominus in eo ostē  
dit. Dum de seūissimo p̄secutore fecit fidelissi  
mum p̄dicatorem. Eius autē cōversio fuit  
miraculosa ratiōne christi efficientis: modi di  
sponētis: et pauli patientis. Rome xp̄i efficien

## Tertius

tis: quia sibi ostendit suam mirabilē potētiam:  
sapientiam: et clementiam. His enim tribus ar  
gumēris animalia per homines capiuntur. Lō  
sueuerū enim homines animalia capere. Per  
potentiam cū eis pugnando: sicut in venatio  
ibus capiuntur leones et vīsi. Per sapientiam  
illaquendo: sicut laqueis et decipulis capiunt  
ur. Et per clementiam nutriendo et conso  
uendo: sicut animalia que parva recipiuntur  
de nido: et per homines enurrita domestica fi  
unt: et cū eis habitant. Cēpt ergo christus  
paulum per potentiam ipsum impugnando et ad  
terram prostrando. Namv dicitur Actuum. Ie  
lue diuina percussus: cadens in terram audie  
vit vocem de celo: quia durum sibi esset contra  
stylum calcitrare. Et continuo immutatus  
respondit. Domine quid me vis facere. vnde cā  
tatur de illo. Prostratus seūissimus persecutor  
et erexit est fidelissimus p̄dicatōr. Item ce  
pit eum per sapientiam: eidem decipulam ine  
firmatis humane ostendendo. Non enim detin  
vel dei filium se dixit: sed hominem appellat  
vit dicens. Ego sum Iesus nazarenus quem  
tu persequeris: vt infirma humiliaris aspici  
ens et superbie squammas deponens diuinatis  
laqueo caperetur. Sicut et alias: sed ad ali  
um finem diabolum ceperat ostendens huma  
nū infirmitatem: et abscondens diuinam ma  
iestatem. Item cepit eum per clementiam eu  
dem de nido legis iudeice in qua natus fuerat  
accipiendo: et sua per maxima gratia confos  
uēdo. Quod notatur ex hoc q̄ ipsum existens  
in actu et voluntate peccandi cōnseruit.  
Habebat enim difformem affectum: quia sp̄s  
rans minarum et cedis in discipulos. Perver  
sum conatum: quia accessit ad principem sacer  
dotum et. quasi se ingerens. Et perniciosem  
actum: quia ibat vt vincens perduceret in hies  
rusalem. Et ideo eius iter pessimum erat: ipm  
tamen diuina misericordia convertit. Cōsue  
tūam miraculosa ratione modi disponentis: id  
est lucis: que ipsum tripliciter ad cōnversio  
neni dispositus: fuit enim ipsa lux subita: immē  
sa: et celica. Propter primum dicitur et subito:  
Propter secundum: circumfulsit: id est circun  
quaq̄ resulit. Propter tertium lux de celo. Nā  
paulus tria via in se habebat. Primum erat  
audacia: quia accessit ad principem sacerdotū.  
Glosa: non vocatus: sed sponte zelo concitante.  
Secundum erat superbia: quia sp̄s  
rans minarum. Tertium carnalis intelligentia:  
quam in lege habebat: vnde glosa super illud.  
Ego sum Iesus nazarenus et. Ego deus de ce  
lestibus loquor: quem mortuum putas sensu su  
daico. Ipsa igitur lux diuina fuit. Undicata: et  
audacei terret. Immensa: et superbū pro  
sterneret. Celica vt carnalem intelligentiam in  
celestem mutaret: vel fuit dispositio hec: in vo  
ce acclamante: in luce resplidente; et in virtute